



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมบ้านอีโค หมู่ที่ ๗

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมบ้านอีโค หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ก่อสร้างท่อเหลี่ยมขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร (๑ ช่อง) พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด) ราคาากลาง จำนวน ๓๒๓,๒๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔



(ลงชื่อ)

นางสาวภิรมยา เอกตะคุ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมบ้านอีโค หมู่ที่ ๗ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ก่อสร้างท่อเหลี่ยมขนาดกว้าง ๒.๑๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร (๑ ช่อง) พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๒๓,๒๐๐.- บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางบัวแพร แก้วหืด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ	กรรมการ
๗.๓. นายสราวดี อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

## ขนาดโครงการ ขนาด 2.10 x 1.80 เมตร ยาว 10 เมตร พร้อมป้ายโครงการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	49.14	21.55	1,058.97	1.2764	27.51	1,351.67
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	33.24	1,749.49	58,153.05	1.2764	2,233.05	74,226.55
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	2.20	1,657.76	3,647.07	1.2764	2,115.96	4,655.12
4	ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	35.44	306.00	10,844.64	1.2764	390.58	13,842.10
5	งานเหล็กเสริม							
	- RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.02	27,995.29	559.91	1.2764	35,733.19	714.66
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	0.09	26,595.24	2,393.57	1.2764	33,946.16	3,055.15
	- RB ขนาด 19 มม. (Dowel)	ตัน	0.10	26,534.33	2,653.43	1.2764	33,868.42	3,386.84
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	1.82	25,890.37	47,120.47	1.2764	33,046.47	60,144.57
	- DB ขนาด 16 มม.	ตัน	0.70	25,881.58	18,117.11	1.2764	33,035.25	23,124.67
	- ค่าแรงงานผูกเหล็ก	ตัน	2.73	2,900.00	7,917.00	1.2764	3,701.56	10,105.26
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	49.14	84.58	4,156.26	1.2764	107.96	5,305.05
7	ไม้แบบ คัดเป็นเปอร์เซ็นต์ 25%	ลบ.ฟ.	31.79	506.82	16,111.81	1.2764	646.91	20,565.11
	- ค่าแรงไม้แบบ	ลบ.ม.	127.16	133.00	16,912.28	1.2764	169.76	21,586.83
8	ไม้ค้ำยันขนาด 4" x 4" x 4.00 เมตร	ตัน	11.00	40.00	440.00	1.2764	51.06	561.62
9	ตะปูตอกแบบ	กก.	31.79	60.00	1,907.40	1.2764	76.58	2,434.61
	รวมยอดยกไป				191,992.97			245,059.82

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
	รวมยอดยกมา				191,992.97			245,059.82
10	งานเสาเข็มคอนกรีต							
	ขนาด 0.22 x 0.22 ยาว 6 เมตร	ต้น	21.00	858.00	18,018.00	1.2764	1,095.15	22,998.18
	ค่าแรงตอกเสาเข็ม	ต้น	21.00	800.00	16,800.00	1.2764	1,021.12	21,443.52
11	แผ่นพื้นขนาด 0.35 x 1.50 ม.	แผ่น	108.00	135.00	14,580.00	1.2764	172.31	18,609.91
	ค่าแรงวางแผ่นพื้น	แผ่น	108.00	13.25	1,431.00	1.2764	16.91	1,826.53
12	ดินถม	ลบ.ม.	261.00	40.00	10,440.00	1.2764	51.06	13,325.62
					รวม			323,263.57
					คิดเป็นประมาณการ			323,200.00
								253,261.97
								1.2764

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคากลางเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 15/2564

ลงวันที่ 24 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางบัวแพร แก้วหิ๊ด)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรชาติ อ่องทิมา)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน